
 

                       PËRMBLEDHJE JO-TEKNIKE “DUMREA TABACO” SH.P.K;       

 
Subjekti  juridik “DUMREA TABACO” SH.P.K;      NIPTI:L 42710202D; Adresa:” 
ELBASAN , BELSH,  QAFË SHKALLË, RRUGA “Aliraj”, ZONA KADASTRALE 3082, 
PASURIA NR.139/46 kerkon te pajiset me leje mjedisore te Tipt B 

             
 Titulli i instalimit : PRODHIMI I USHQIMEVE DHE PIJEVE DHE VEPRIMTARITE E 
LIDHURA ME  TO, ID:7.7/k  
Përshkrimi i veprimtarisë dhe kapacitetit prodhues (përshkruaj sipas kollonës 1 
dhe 2 të Shtojcës 1 të Ligjit Nr. 10448, datë 14.7.2011 “Për lejet e mjedisit” i 
ndryshuar)  PRODHIMI I USHQIMEVE DHE PIJEVE DHE VEPRIMTARITE E LIDHURA 
ME TO,( ID:7.7/k)“ PERPUNIMI INDUSTRIAL I DUHANIT”. 
Vendndodhja e aktivitetit 
 ELBASAN BELSH QAFË SHKALLË, RRUGA: “Aliraj”, Z. K   3082, PASURIA  
NR.139/46; (Qarku)ELBASAN , (Bashkia  ) BELSH, (Fshati) QAFË SHKALLË. 
 
 Bazuar ne ligjin Nr.10448 date 14.07.2011,”Per lejet e mjedisit te      ndryshuar 
Subjekti “DUMREA TABACO” Sh.p.k, me NIPT L42710202D”, per  ushtrimin e 
aktivitetit kerkon te pajiset me leje mjedisi te Tipit B nga Agjencia Kombetare e 
Mjedisit. 

 
Pamje nga Objekti ku do te ushtrohet aktivitet 
 

 
 



 

Vendodhja ne harte e Subjektit ”DUMREA TABACO” Sh.p.k,   

 

 
 

 

 

Koordinatat e vendit sipas Sistemit 

Koordinativ  GAUS KRUGE: 

1942_GK_ZONE_4 

 

40993483 198669661 

40999436 19869784 

40993434 19869859 

40993441 19869741 



 

Pamje te objektit ne harte. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

  

 

 

 

 
 

 
 

 

  



 Mjetet ndihmse te punes. 
 

 
 

Qellimi: 
Aplikim per Leje Mjedisore te tipit B, per veprimtarine e prodhimit, grumbullimit 
dhe perpunimit te duhanit si edhe eksportimi i produktit te grumbulluar.  

 
 
Veprimtaria ne fjale zhvillohet duke respektuar legjislacionin ne fuqi per 
mbrojtjen e shendetit te njeriut dhe te mjedisit perreth. 
 
1-Baza Ligjore 
- Ligji Nr: 10431 date 09/06/2011 “ Per mbrojtjen e mjedisit” 
- Ligji Nr: 10448 date 14/07/02011 “Per lejet e mjedisit” 
- Ligji Nr: 10440 date 07/07 2011 “ Per vleresimin e ndikimit ne mjedis” 
- Udhezimi Nr 4 date 15/04/2013 “ Per dokumentacionin e aplikimit per leje 
Mjedisi te tipit A, B dhe C ne Qendren Kombetare te Liçensimit ( QKL). 
- Urdherin e ministrit nr.146 date 08/05/2007 “ Per miratimin e listes se kuqe te 
flores dhe faunes 
Udhezimi nr.8 i dates 27/11/2007 “Per nivelin kufi te zhurmave ne mjedise 
- Ligji Nr.8897 te dates 16/05/2002 “ Per mbrojtjen e ajrit nga ndotja” 
- Ligji 10463 te dates 22/09/2011 “ Per menaxhimin e integruar te mbetjeve”. 
- VKM nr.435 te dates 12/09/2002 “ Per normat e shkarkimeve ne ajer, ne 
Republiken e Shqiperise” 
- Udhezimi nr.8 te dates 27/11/2007 “ Per nivelet kufi te zhurmave ne mjedise te 



caktuara”  
Vendim nr.126, date 27.02.2003 “Per kriteret e dhenies se lejes te perpunimit 
industrial dhe /ose te prodhimit te produkteve te duhanit” 
 

Monitorimi eshte detyre e investitorit per pikat Ç1, Ç2, Ç5, Ç6, Ç7, Ç8 te ligjit 
"Per monitorimin e mjedisit ne Republiken e Shqiperise", kreu III, pika 10  
 
Plani i monitorimit mjedisor eshte i inkorperuar ne projekt dhe perfshin 
inspektime dhe raportime rutine. Me poshte do te paraqesim disa monitorime qe 
do te realizohen per treguesit e trysnise ne mjedis qe jane detyre e investitorit ku 
ai do te bashkepunoje me instancat perkatese.  
 
Monitorimi i mbetjeve te ngurta: mbetjet e ngurta qe gjenerohen nga ky aktivitet 
jane ato te amballazhimit te produkteve qe tregetohen. Pervec ketyre lloj 
mbetjesh ne kete aktivitet nuk ka mbetje te tjera. 
Programi i monitorimit do te perdoret per te verifikuar te gjitha ndotjet e 

mundshme qe do t'i shkaktohen mjedisit nga punimet ne kete aktivitet. Investitori 

do te monitoroje vetem pikat per te cilat ai ndikon mbi to(pikat do te percaktohen 

nga organet kompetente), si dhe i dergojne keto te dhena ne MM dhe Agjencine 

Rajonale te Mjedisit (ARM-ja e QarkutTirane), te pakten dy here ne vit. Keto te  
dhena do te vihen ne dispozocion te inspektoreve te mjedisit gjate inspektimit te 

tyre. 

 
 

2-Ambjentet e brendeshme te magazines kane ndriçim te mjaftushem, , 
furnizohet rregullisht me uje te rrjedhshem nga rrjeti i ujesjellesit publik si dhe 
nga pusi vetiak . 

 
Ambjenet e jashteme jane te sistemuara, me rruge shtruara dhe te lira per 
qarkullim 
mjeteve qe hyjne dhe dalin ne objekt .Objekti eshte i rrethuar me mur rrethues, 
te gjelberuar, ka nje teritor te gjere me vend te caktuar per mbetjet e vet subjektit 
. 

 
3-Lenda e pare per kete aktivitet eshte duhani i cili prodhohet ne fushe te hapur 
nga vete subjekti si edhe grumbullimi nga banoret e zones se ketije produkti qe 
merren me prodhimin e duhanit ne fushe te hapur.Ne ndihme te subjektit vjen 
nje sere diellore e hihezuar e cila sherben per tharjen e produktit i cili eshte kaluar 



ne vargje. Mbas procesit te tharjes produkti kalon ne magazine duke qendruar ne 
vargje deri ne fiksimin e ngjyres karakterisitike e cila i jep produktit cilesin e 
pershtateshme per tu tregetuar. Mbas ketij procesi produktit i behet shfletosja e 
gjetheve dhe futja neper kuti amballazhi kartoni per eksport.Eshte shume e 
rendesishme qe produkti te kete lageshtiren e caktuar me qellim qe te rhuen te 
gjitha cilesit aroma ngjyra e produktit.  
Per respektimin e kerkesave ligjore subjekti jone kerkon te pajiset me leje 
mjedisore nga institucioni i Agjencise Kombetare te mjedisit per ushtrimin e 
aktivitetit duke respektuar legjislacionin ne fuqi . 
 
 



 



 



 

 
 

                                        “DUMREA TABACO” SH.P.K;       
                                                

                                                SYRJA DERVISHI 


